令和２年３月４日

報道関係者各位

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学

大学マスコットキャラクター「NASURA」の LINE スタンプ作成について

奈良先端科学技術大学院大学（学長：横矢直和）では、このたび広報活動の一環として、大学マ

スコットキャラクター「NASURA（ナスラ）」の LINE スタンプ（全 24 種：120 円）を作成しました。

本学では、これまでもイベント等を中心として大学マスコットキャラクターを活用した広報活動

を積極的に展開してきたところですが、より広く一般の方々にも「NASURA」を知っていただくため

に、LINE スタンプの一般販売を決定しました。

デザインの作成にあたっては、「NASURA」の持つ親しみやすさを前面に押し出し、日常のやり取り

において気軽に使用できるもののほか、理系学生（本学学生、受験生）が使いたくなるようなもの

も加えるなど、学内外を問わず多くの方々にご利用いただけるようにしました。

つきましては、一般の方々に広くご周知いただきたく、関係資料を配付いたしますので、取材方

よろしくお願い申し上げます。

【LINE スタンプ・ダウンロードページ】

  https://store.line.me/stickershop/product/10823945/ja

【本件に関する問い合わせ先】

奈良先端科学技術大学院大学 企画・教育部 企画総務課 広報渉外係

TEL 0743-72-5026  FAX 0743-72-5011

E-mail s-kikaku@ad.naist.jp

プレスリリース

販売するLINEスタンプのデザイン一覧